
观天下

纵横 编辑 肖月
视觉 杨足 组版 吴嘉琪 袁艺舟

2025年7月9日 星期三

05

二、中华人民共和国境内外的法人和非法人组织（法律
另有规定或有特殊情况者除外）均可申请参加。被无锡市
自然资源和规划局禁止进入无锡土地交易市场竞买土地的
单位，不具备竞买资格。申请人可独立申请，也可联合申
请。所有地块竞买人须具备房地产开发二级及以上资质要
求。住宅类宗地不接受自然人报名参与竞买(包括以个人名
义申请竞买、约定竞得后成立公司作为受让人进行开发建设
情形)。特别提醒：地块具体竞买条件均详见无锡市国有建
设用地使用权挂牌出让地块资料（下称“挂牌出让文件”）。

三、本次出让地块所涉地下空间使用权设立及其各项
规划管控要求的出具，均依据已经依法批准的详细规划中
相应地下空间的开发利用内容，符合《中华人民共和国城乡
规划法》、《城市居住区规划设计标准》（GB50180-2018）、
《江苏省城乡规划条例》、《江苏省城市规划管理技术规定》、
《省政府办公厅关于城市地下空间开发利用的指导意见》
（苏政办发〔2020〕58号）、《中共江苏省自然资源厅党组关于
严格执行国有建设用地出让规定进一步加强监管监督工作
的意见》（苏自然资党组发〔2019〕94）等法律法规和技术规
范标准有关规定。

四、竞买人须说明资金来源并提供相应证明，其股东不
得违规对其提供借款、转贷、担保或其他相关融资便利等，
购地资金不得直接或间接使用金融机构各类融资资金，不
得使用房地产产业链上下游关联企业贷款或预付款，不得

使用其他自然人、法人、非法人组织的借款，不得使用参与
竞买企业控制的非房地产企业融资等。

同一地块，同一竞买人只能提交一次竞买申请（含联合
竞买)。同一法定代表人或负责人的法人视为同一竞买人；
凡与竞买人之间有直接或间接参股、控股、投资等关联关系
的法人，也视为同一竞买人，但竞买人的母公司为上市公司
的，该上市公司的非控股股东或非实际控制人除外。如违
反出让公告，不予返还全部或部分竞买保证金，并取消竞买
资格，竞买人一年内不得参加无锡市国有建设用地使用权
招标拍卖挂牌出让活动。

五、挂牌出让活动有关时间:
（一）网上公告及下载挂牌出让文件时间：2025年07月

08日至2025年07月27日17时00分止；
（二）网上竞买申请及交纳竞买保证金时间：2025年07

月28日09时00分至2025年08月04日17时30分止；
（三）网上挂牌报价时间：2025年07月28日09时00分

至2025年08月06日09时30分止；
（四）网上限时竞价开始时间：2025年08月06日09时

30分。
六、特别提醒：在挂牌期每个竞买人必须有一次有效报

价，且可以以多个加价幅度多次报价。
七、本批次限时竞价至当日19时00分，已启动限时竞

价程序的地块于当天完成竞价，其余地块在第二天09时30

分继续开始下一地块的限时竞价，依次类推。
八、本次挂牌出让公告内容如有变化，出让人将按规定在

原公告发布渠道发布补充公告，届时以补充公告内容为准。

九、无锡市自然资源和规划局对本《挂牌出让公告》有
解释权。

十、联系方式：

无锡市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
锡经告字[2025]5号

经无锡市人民政府批准，无锡市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让5幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

无锡市自然资源和规划局

锡山分局

惠山分局

滨湖分局

新吴分局

梁溪分局

经开分局

公告网址

无锡自然资源交易专栏

无锡市国有建设用地使用权网上交易系统

联系地址

无锡市文华路199号

无锡市锡山区东亭南路2号

无锡市惠山区文惠路16号

无锡市滨湖区青莲路78号

无锡市新吴区龙山路9号

无锡市梁溪区学前西路2号

无锡经济开发区万新路77号

http://zrzy.wuxi.gov.cn/

http://zrzy.wuxi.gov.cn/zrzyzl/index.shtml

http://zrzy.wuxi.gov.cn/zrzyzl/gyjsydwsjyxt/index.shtml

联系电话

0510-85726069

0510-88210092

0510-83595926

0510-85139152

0510-81021512

0510-85731007

0510-80580253

联系人

钱雯婷

刘晓霞

许亦超

华立飞

王 倩

王荣其

任益宽

无锡市自然资源和规划局
2025年07月08日

地块编号

锡国土（经）
2025-10

锡国土（经）
2025-11

锡国土（经）
2025-12

锡国土（经）
2025-13

锡国土（经）
2025-14

地块名称

XDG-2025-
5号地块

XDG-2025-
6号地块

XDG-2025-
8号地块

XDG-2025-
15号地块

XDG-2025-
16号地块

土地位置

梁溪区沁园路与沁园浜
交会处西北侧

梁溪区清扬路与沁园路
交叉口西北侧

梁溪区大池路与建业路
交叉口西南侧

锡山区东港镇锦湖路与
联群路交叉口西北侧

锡山经济技术开发区
友谊路与春晖路交叉口

西北侧

总可建设
用地面积
（平方米）

17287.9

11595.8

18190.7

20804

45973

土地用途

城镇住宅用地-二类城镇住宅用地

城镇住宅用地-二类城镇住宅用地

城镇住宅用地-二类城镇住宅用地；商业用地（核定建
筑面积占总核定建筑面积的比例不小于10%，上浮不
超过总核定建筑面积的1%且不超过 1000㎡）

商业用地（商业核定建筑面积占总核定建筑面积的比
例不小于50%，上浮不超过总核定建筑面积的1%且
不超过1000㎡）；城镇住宅用地-二类城镇住宅用地

城镇住宅用地-二类城镇住宅用地

规划指标要求

容积率

＞1.01
且≤1.2

＞1.01
且≤1.2

＞1.01
且≤1.5

＞1.01
且≤1.6

＞1.01
且≤1.6

建筑密度

≤30%

≤30%

≤45%

≤50%

≤30%

绿地率

≥30%

≥30%

≥30%

≥20%

≥30%

建筑限高

住宅建筑≥12m（4层），且≤24m；非住宅建筑≤
24m；满足机场净空、雷达站净空要求。

住宅建筑≥12m（4层），且≤24m；非住宅建筑≤
24m；满足机场净空、雷达站净空要求。

住宅建筑高度≥12m（4层），且≤54m，其中大运
河河岸线向东侧延伸 100 米范围内，住宅建筑
高度≥12m（4层），且≤24m。 非住宅建筑高度≤
24m。满足机场净空、雷达站净空要求 。

住宅建筑高度≥12m(4层),且≤54m；商业建筑高
度≤70m；其他建筑高度≤12m；满足机场净空、
雷达站净空要求。

住宅建筑高度≥12m(4层)，且≤54m；其它建筑高
度≤12m；满足机场净空、雷达站净空要求。

供地
条件

净地

净地

净地

净地

净地

土地出让金
出让起始总价
（万元）

34627

23057

46769

13540

80406

竞买保
证金

（万元）

6926

4612

9354

2708

16082

出让
年限

住宅用
地70年

商业用
地40年

据新华社北京7月8日电 日前，
国务院办公厅印发《关于健全“高效办成
一件事”重点事项常态化推进机制的意
见》（以下简称《意见》），对进一步优化政
务服务、提升行政效能，健全常态化推进
机制作出部署。

《意见》强调，要坚持以习近平新时
代中国特色社会主义思想为指导，深入
贯彻党的二十大和二十届二中、三中全
会精神，践行以人民为中心的发展思想，

进一步发挥“高效办成一件事”牵引作
用，推动重点事项清单管理和常态化实
施，在更多领域更大范围加强部门协同
和服务集成，带动政府治理能力整体提
升，持续优化营商环境，增强企业和群众
获得感，助力高质量发展。

《意见》提出4个方面的重点任务。
一是加强重点事项清单管理，明确经营主
体和个人全生命周期重点事项总体清单，
发布年度重点事项清单，鼓励探索建立特

色事项清单。二是推动重点事项常态化
实施，优化重点事项业务流程，统筹线上
办事系统建设，提升线下办事服务能力，
加大政务数据共享力度，探索开展“人工
智能＋政务服务”，注重用户体验和评价
反馈。三是拓展“高效办成一件事”应用
领域，推进“一类事”服务集成化，提升综
合监管质效，提高政务运行效能。四是强
化组织实施，加强行业指导和跨部门协
同，注重省级统筹和基层创新，完善制度

和标准体系，做好业务指导和宣传引导。
《意见》指出，坚持集约高效、整体规

划，加强资产调剂共享，避免低效闲置、
铺张浪费，坚决防治和纠正政务服务中
的“面子工程”。强化统筹规划，在确保
安全的前提下稳妥有序推进人工智能大
模型等新技术在政务服务领域应用。持
续完善全国一体化在线政务服务平台，
强化有关业务系统集约整合和互联互
通，提高安全防护能力水平。

国办印发《关于健全“高效办成一件事”重点事项常态化推进机制的意见》

坚决防治政务服务中“面子工程”

据新华社北京7月8日电 天舟
八号货运飞船8日顺利撤离空间站组
合体，将于近期择机受控再入大气层。

据中国载人航天工程办公室介
绍，当日15时09分，天舟八号货运

飞船顺利撤离空间站组合体，转入独
立飞行阶段，将于近期择机受控再入
大气层，货运飞船绝大部分器件将在
再入大气层过程中烧蚀销毁，少量残
骸将落入预定安全海域。

天舟八号撤离空间站组合体
近期择机受控再入大气层

据新华社兰州7月8日电 8日上
午，甘肃省天水市联合调查组公布了
当地幼儿血铅异常事件的调查结果。
经公安机关侦查，褐石培心幼儿园园
长、法定代表人朱某琳，投资人李某
芳，同意该园后厨人员通过网络平台
购买彩绘颜料，稀释后用于部分食品
制作。

通报称，3日凌晨，公安部门将其
藏匿的剩余颜料查获。经检验，查获颜
料含铅（包装明确标识不可食用）。麦
积区联合工作组发现，褐石培心幼儿园
两份留样的三色红枣发糕、玉米卷肠包
铅含量分别为 1052 毫克/千克、1340
毫克/千克，均超出食品安全国家标准
中食品污染物限量0.5毫克/千克的标
准。

截至7日晚10时，251名幼儿已全
部检测。经国家、省联合医疗专家组根
据血铅标准认定，血铅异常233人、正常
18人。

目前，公安机关以涉嫌生产有毒、有
害食品罪，将朱某琳、李某芳等8人依法
刑事拘留，对另外两人依法采取取保候
审强制措施。纪检监察机关已启动调查
程序，对监管失职、渎职的人员，将依规
依纪依法严肃追责问责。

甘肃天水幼儿
血铅异常来源查明

系后厨违规添加彩绘
颜料制作食品

7月8日，浙江省台州市公安局交警
支队直属二大队院桥中队民辅警在台州
市黄岩区院桥镇一路段积水处执勤，确
保道路畅通。

为应对今年第4号台风“丹娜丝”，
水利部7月7日对浙江、福建启动洪水
防御Ⅳ级应急响应。记者从浙江省气象
台获悉，今年第4号台风“丹娜丝”（热带
风暴级）的中心已于8日21时25分前后
在浙江省温州市洞头区沿海二次登陆，
登陆时中心附近最大风力 9 级（23 米/
秒），中心最低气压990百帕。

此前，台风“丹娜丝”已于7日0时前
后在台湾嘉义县沿海登陆，登陆时中心附
近最大风力13级（40米/秒）。（新华社发）

应对“丹娜丝”

据新华社纽约7月7日电 美国
总统特朗普7日表示，将从8月1日起
分别对来自日本、韩国等14个国家的
进口产品征收25％至40％不等的关
税。

特朗普在自己创立的“真实社交”
网站上陆续发布了他写给日本、韩国、
马来西亚、哈萨克斯坦、南非、老挝、缅
甸、突尼斯、波黑、印度尼西亚、孟加拉

国、塞尔维亚、柬埔寨、泰国等14国领
导人的信函，阐述征税理由，并表示新
关税将不包括其他行业关税。

根据这些信的内容，日本、韩国、
马来西亚、突尼斯、哈萨克斯坦将被征
收25％的关税，南非和波黑将被征收
30％的关税，印度尼西亚将被征收
32％的关税，塞尔维亚和孟加拉国将
被征收35％的关税，泰国和柬埔寨将

被征收36％的关税，老挝和缅甸则面
临高达40％的关税。

美国财政部长贝森特6日接受美
国有线电视新闻网采访时表示，特朗
普本周将向贸易对象发送信函，告知
美方计划征收的关税税率。对于8月
1日之前未能与美国达成贸易协议的
国家，关税税率将恢复到4月宣布的

“对等关税”水平。

美将对日韩等14国加征关税

1940年8月，一位精忠报国、
奔波在抗日救亡一线的琼侨青年，
倒在日寇的枪口下，献出了宝贵的
生命。今天，他离开我们已85年，
然而，党没有忘记他，琼崖人民没
有忘记他。

琼籍华侨英烈陈琴原名陈继
猷，又名陈奋，广东文昌县（今海南
文昌市）人。1928年，他流落漂泊
到新加坡谋生，其间接受了革命思
想的熏陶；1929年，参加南洋共产
党领导的南洋赤色工会组织，参与
领导工人运动；1930年2月，参加
南洋共产党（后改名为马来亚共产
党）。他积极发动工人群众参加工
会，向工人群众宣传马列主义和共
产主义思想。

1937年七七事变爆发，日军
发动全面侵华战争。陈琴积极动
员华侨支援祖国抗战，先后组织成
立“星洲洋务工人抗敌后援会”“星
洲洋业工人筹账分会”“星洲洋业
工人互助社”等抗日团体，大力宣
传抗日救国主张，发动侨胞踊跃捐
款筹募物资。

1939年 2月，日军侵占海南
岛。陈琴遥望故土，痛心疾首，义愤
填膺，大声疾呼广大琼侨团结起来，

“拯救被日本人蹂躏的同胞，保卫我
们国家的领土，维护祖先们留给我们
的田园”。他发动琼侨同胞成立“琼
侨救乡会”“琼侨救济难民联合会”等

团体。同年5月，“星洲琼侨回乡服
务团”正式成立，陈琴任团长。

朝战火纷飞的家乡——琼崖
驶去。1939年 7月的一天，陈琴
带领服务团渡海，为了渡过日军海
上封锁线，服务团决定采取“捉迷
藏”的行动方针。日军只是截获了
前面出发的六艘难民船，以为已全
歼服务团，收兵返航。拂晓前，陈
琴团长带领的第一批团员已登陆
海南文昌七星岭海岸。

在抗日前线，陈琴冒着枪林弹
雨，在战斗中抢救护理伤员，给战
地和后方的伤兵难民送医送药，为
家乡抗日作出积极贡献。

1940年 8月，为了向在香港
的琼崖华侨联合总会汇报琼侨回
乡服务团的工作和总团长符克被
害等情况，主持总团工作的副团长
陈琴挺身而出，决定冒险渡海赴香
港，然而在海上遭遇日军军舰不幸
遇害，牺牲时年仅29岁。

在陈琴英烈的精神影响下，更
多海外侨胞爱乡为乡作贡献。文
昌市华侨中学创办于1956年，由
海外华侨、港澳台同胞及侨眷集资
建成。校园里，一面刻有“赤子情
深，功在桑梓”的纪念墙格外醒
目。墙上的一个个名字及其事迹，
记录着众多侨胞对家乡教育事业
发展的贡献。

（据新华社海口7月8日电）

琼侨英烈陈琴：

海外奋起 故土浴血


